さんきゅう会世話人会　議事録
2025.11.12

開催日： 　2025年11月12日（水）9：30～11：00
場所　： 　市民センター 204号室
出席者：　　名中/　18名出席　20名中/ 14名出席

＜議題＞
風井代表 1）学友会からの報告

近々の行事報告
・10/6  音楽会　ルナホール
・10/22  親睦ゴルフ大会　参加の小西氏から結果報告あり
・11/6～10　美術展   市民センター

79作品の出展で　延べ479名の来場者　39期からは浦上さんが
優秀オーディエンス賞を受賞

・11/27 日帰りバス旅行「伊勢神宮、おはらい町、おかげ横丁」の
　　　　ツアー申込み締め切り　結果バス2台で96名の参加予定
＜2026年度は学友会の40周年にあたり記念イベントが計画されている＞
・主な内容 １，7月　40周年記念パーティー　２，10月記念音楽会

３，12月　記念講演　　４，40周年記念誌作成と1月配布
・学友会も近年会員数が減少傾向にあり　来年はイベントを通じ広報活動にも力を
　入れてゆくとの事

２）各担当リーダーの報告
加瀬氏 ＜企画担当＞

　・さんきゅう会　新年会の予定
　　1月14日㈬　12時～　ザ・ガーデンプレース蘇州園（御影）会費6000円
　　出欠、支払い方法他　詳細については後日　Gラインにて通知いたします

徳井氏 ＜広報担当＞
　・直近2カ月で各サークル活動報告を中心に8回の更新を行いました、今後も
　　ホットな話題をどしどしお寄せください

加瀬氏 ３）各同好会から近況報告と今後の予定
まち歩き 美術館 山歩き グルメ 麻雀 音楽鑑賞 フラダンス 飲み会
新白氏 風井氏 石野 水口 徳井氏 坂田氏 花田氏 加瀬氏

　・各同好会リーダーから最近の活動と今後の計画を披露
　・山歩き（ミモザの会）は諸般の事情により今期をもって一旦
　　休会にしたい由　申し出あり

４）その他　質疑
徳井氏　：　年会費2000円でも余剰金が恒常的に発生しているようで

　会費の減額もしくは有効な使い道を検討してみては？の意見有り
風井氏　：　次回会計担当さんから繰越金の状況を報告いただき　次の世話人会の

　議題に上げ検討したい
坂田氏　；　来年は学友会40周年のイベントもあり芦屋フィルにおいても3月の
　 　定期演奏会をはじめ積極的に関わっていきたい

次回　世話人会　11月12日㈬　市民センター204号室　9:30～
　　　その後　御影「蘇州園」12時からの新年会へ集合予定